关于做好劳动保障信息系统停机期间

医保业务工作有关问题的通知

各区（市）县医保经办机构：

因年终社保个人账户结转计息，定于2015年1月1日00:00至2015年1月2日24:00，暂停全市社保网上业务经办，暂停全市定点医疗机构及定点零售药店的医保刷卡和个人账户支付业务。
现就做好信息系统停机期间有关工作通知如下：

一、2014年12月26日前，区（市）县医保经办机构应按照属地管理原则将《公告》发放到定点医疗机构和定点零售药店，并督促其在显著位置张贴和做好解释工作。

二、各区（市）县医保经办机构要在业务大厅张贴公告，对前来办理业务的群众做好解释，并制定应对措施。

三、停机期间医院结算业务采取以下方式办理：

一是参保人员办理入院的，先按医疗机构规定预付费用办理入院手续，在信息系统恢复正常后，补办刷卡入院手续；

二是参保人员办理出院的，按期出院，在信息系统恢复正常后，补办刷卡出院手续；

三是参保人员办理入院，并在此期间出院的，由参保人员全额垫付住院医疗费用，回参保所在地医保经办机构办理结算手续。

附件：1.《公告》

          2.《成都市医疗保险管理局关于做好劳动保障信息系统停机期间医保结算业务有关问题的通知》

                           成都市医疗保险管理局

2014年12月22日
附件1
公   告

因年终社保个人账户结转计息，定于2015年1月1日00:00至2015年1月2日24:00，暂停全市社保网上业务经办，暂停全市定点医疗机构及定点零售药店的医保刷卡和个人账户支付业务。暂停业务期间给您带来的不便，敬请谅解。

成都市社会保险事业管理局       成都市医疗保险管理局
成都市劳动保障信息中心

2014年12月22日
附件2

关于做好劳动保障信息系统停机期间

医保结算业务有关问题的通知

各定点医疗机构：

因年终社保个人账户结转计息，定于2015年1月1日00:00至2015年1月2日24:00暂停全市定点医疗机构刷卡办理出入院手续，现就有关问题通知如下：

一、参保人员办理入院的，先按医疗机构规定预付费用办理入院手续，在信息系统恢复正常后，补办刷卡入院手续；

二、参保人员办理出院的，按期出院，在信息系统恢复正常后，补办刷卡出院手续；

三、参保人员办理入院，并在此期间出院的，由参保人员全额垫付住院医疗费用，回参保所在地医保经办机构办理结算手续。

四、各定点医疗机构要在医院显著位置张贴公告，并做好相关解释工作。

成都市医疗保险管理局

2014年12月22日
成都市医疗保险管理局

- 4 -
- 3 -